

पुणे महानगर परिवहन महामंडळ लि.

पुणे महानगर परिवहन महामंडळाचे सध्या एकुण ३९ पास केंद्र असून पासेस प्रकार, कार्यपध्दती व पास मिळण्याचे ठिकाण

अ. क्र.	पासेसचा प्रकार	रक्कम रू.	कार्यपध्दती	पस मिळण्याचे ठिकाण
१	प्रवासी दैनिक पास (एका मनपा हद्दीकरीता)	४०/-	१) महामंडळाचे प्रवासी ओळखपत्र (शुल्क रू.२०/-)	बसमधील कंडक्टर कर्मचाऱ्याकडून वितरीत करण्यात येतात.
२	प्रवासी दैनिक पास (दोन्हीमनपा हद्दीकरीता)	५०/-	२) पॅनकार्ड	
३	प्रवासी दैनिक पास (संपुर्ण संचलन हद्दीकरीता)	१२०/-	३) आधारकार्ड वरील पैकी कोणतेही एक फोटो असलेले ओळखपत्र.	
४	ज्येष्ठ नागरीक दैनिक पास संचलन हद्दीपर्यंत (सर्व मार्गासाठी)	४०/-	१) महामंडळाकडील विहित नमुन्यातील अर्ज (शुल्क रू.५/-)	बसमधील कंडक्टर कर्मचाऱ्याकडून वितरीत करण्यात येतात.
५	ज्येष्ठ नागरीक मासिक पास संचलन हद्दीपर्यंत (सर्व मार्गासाठी)	५००/-	२) ६० वर्षावरील वयाचा पुराव्या करीता (पॅनकार्ड, शाळेचा दाखला, पासपोर्ट यापैकी कोणताही १ पुराव्याची छायांकीत प्रत) ३) आधारकार्डाची छायांकित प्रत ४) रहिवासी पुराव्या करीता लाईट बिल, रेशनिंग कार्ड टॅक्स पावती इत्यादी ५) पासपोर्टसाईज २ रंगीत फोटो उपरोक्त कागदपत्रानुसार महामंडळाचे ओळखपत्र (शुल्क रू. २०/-) देण्यात येते. त्यानुसार सदरचा पास देण्यात येतो.	
६	प्रवासी मासिक पास (एका मनपा हद्दीकरीता)	९००/-	महामंडळाचे प्रवासी ओळखपत्र (शुल्क रू.२०/-) काढणेकामी लागणारे कागदपत्र १) आधारकार्डाची छायांकित प्रत २) पासपोर्टसाईज २ रंगीत फोटो ३) रहिवासी पुराव्याकरीता लाईट बिल, रेशनिंग कार्ड टॅक्स पावती इत्यादी	महामंडळाकडील सर्व पासकेंद्रावरून वितरीत करण्यात येतात.
७	प्रवासी मासिक पास (दोन्ही मनपा हद्दीकरीता)	१२००/-		
८	प्रवासी मासिक पास (संपुर्ण संचलन हद्दीकरीता)	२७००/-		
९	प्रवासी २२ दिवसीय पंचिंग पास	अंतरानुसार दर आकारणी		
१०	विद्यार्थी मासिक पास (सर्व मार्गासाठी)	७५०/-	१) महामंडळाकडील विहित नमुन्यातील अर्ज (शुल्क रू.५/-) २) सदर अर्जावर संबंधीत कॉलेज/शाळेचे मुख्याध्यापक/प्राचार्य यांची सही व शिक्का ३) महविद्यालयाची चालू शैक्षणिक वर्षाची फी पावती/मुदत स्पष्ट नोंद असलेले बोनाफाईड सर्टिफिकेट प्रत (प्राचार्याकडून प्रमाणित असणे आवश्यक) (योजना वय वर्षे २५ पेक्षा कमी असलेले विद्यार्थ्यांना लागू आहे.) ४) आधारकार्डाची छायांकित प्रत ५) पासपोर्टसाईज २ रंगीत फोटो ६) महामंडळाकडील ओळखपत्र (शुल्क रू.२०/-)	विद्यार्थी ओळखपत्र दाखवून सर्व पासकेंद्रावरून विद्यार्थी पास वितरीत करण्यात येतात.
११	विद्यार्थी वार्षिक पास (सर्व मार्गासाठी)	५०००/-		
१२	विद्यार्थी सहामाही पास (सर्व मार्गासाठी)	३०००/-		
१३	विद्यार्थी त्रैमासिक पास (सर्व मार्गासाठी)	२०००/-		
१४	विद्यार्थी पंचिंग पास (ट्रिप्लिकेट) प्रवास अंतरानुसार	अंतरानुसार दर आकारणी (५०% सवलत)		

			७) रहिवासी पुराव्याकरीता लाईट बिल, रेशनिंग कार्ड इत्यादी	
१५	पुणे व पिंपरी-चिंचवड मनपा कर्मचारी मासिक पास (सर्व मार्गासाठी)	७००/-	१) फॉर्म २) पासपोर्टसाईज २ रंगीत फोटो ३) आयडी प्रुफसाठी-आधारकार्डाची छायांकित प्रत ४) मनपा कर्मचारी ओळखपत्र छायांकित प्रत ५) मनपा विभाग प्रमुखांचे चालू आर्थिक वर्षाकरीता शिफारशीचे पत्र, शिफारसपत्रावर सेवानिवृत्त दिनांक, कर्मचाऱ्याचा कोड नंबर व हुद्दा नमूद असणे आवश्यक ६) महामंडळाकडील ओळखपत्र (शुल्क रू.२०/-) ७) कर्मचाऱ्याचे चालू महिन्याचे पगार स्लिपची छायांकित प्रत	पुणे मनपा व पिंपरी-चिंचवड मनपा या २ पासकेंद्रावरून वितरीत करण्यात येतात.

- टिप : १) कोणत्याही पासेसवर खाडाखोड तसेच पासचा गैरवापर केल्यास रक्कम रू.५००/- दंड
२) पासकेंद्रांची वेळ सकाळी ७.०० ते दुपारी २.०० व दुपारी २.०० ते सायंकाळी ९.००
३) सर्व प्रकारचे मोफत पास दरवर्षी १ एप्रिल नंतर नुतनीकरण करणे आवश्यक.
४) पुणे व पिंपरी-चिंचवड मनपा हद्दीमध्ये एकूण ३९ पासकेंद्र आहेत.
५) रू.१२०/- दैनिक पास व रू.२७०० मासिक पास दि.०४/०९/२०२३ पासून नव्याने सुरू करण्यात आले

Sd/-

पस विभाग प्रमुख
पुणे महानगर परिवहन महामंडळ लि.

पुणे महानगर परिवहन महामंडळ लि.
मध्यवर्ती पास विभागाकडील चालु/बंद ३९ पास केंद्र

अ. क्र.	पासकेंद्राचेनांव	सकाळपाळी	अ. क्र.	दुपारपाळी	रविवार
		७.०० ते २.००		२.०० ते ९.००	
१	भेकराईनगर	चालु	१	चालु	दोन्ही पाळीत बंद
२	भोसरी शिवाजीचौक	चालु	२	चालु	दोन्ही पाळीतचालु
३	भोसरी गव्हाणेवस्ती	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
४	राजगुरूनगर	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
५	आळंदी	चालु		बंद	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
६	हडपसर	चालु	३	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
७	सासवड	चालु		बंद	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
८	उरूळीकांचन	चालु		बंद	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
९	वाघोली	चालु	४	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
१०	वानवडी	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
११	कोथरूड स्टॅंड	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
१२	कोथरूड डेपो	चालु	५	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
१३	वारजे माळवाडी	चालु	६	चालु	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
१४	गालिंदे पथ	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
१५	कात्रज	चालु	७	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
१६	भारती विद्यापीठ	चालु		बंद	दोन्हीपाळीत बंद
१७	चिंचवडगांव	चालु	८	चालु	दोन्ही पाळीत बंद
१८	निगडी	चालु	९	चालु	दोन्हीपाळीतचालु
१९	डागे चौक	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
२०	वडगांव मावळ	सोम व गुरू चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
२१	चिखली	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद

२२	खडकीबाजार	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
२३	मनपा बिल्डींग १	चालु	१०	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
२४	मनपा बिल्डींग २	चालु	११	चालु	दोन्ही पाळीत बंद
२५	पिंपळे गुरव	चालु	१२	चालु	दोन्ही पाळीत बंद
२६	सांगवी	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
२७	पिंपरीरोड चौक	चालु	१३	चालु	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
२८	विश्रांतवाडी	चालु	१४	चालु	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
२९	पुणे स्टेशन (मोलेदीना)	चालु	१५	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
३०	पेटीट	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३१	चंदननगर	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३२	लोहगांव	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३३	स्वारगेट	चालु	१६	चालु	दोन्ही पाळीत चालु
३४	महात्मागांधी	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३५	विश्रामबागवाडा	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३६	धायरीफाटा	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद
३७	डेक्कन जिमखाना	चालु	१७	चालु	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
३८	अप्पर	चालु	१८	चालु	सकाळी ७.०० ते २.०० चालु
३९	आनंदनगर	चालु		बंद	दोन्ही पाळीत बंद

Sd/-
पास विभाग प्रमुख
पुणे महानगर परिवहन महामंडळ लि.

Pune Mahanagar Parivahan Mahamandal Ltd.

There are a Total 39 Pass Centers of Pune Mahanagar Parivahan Mahamandal Across PMC and PCMC. Please Find the Types of passes, procedures and places to get passes.

Sr. No.	Type of Pass	Amount Rs.	Procedure	Place of Getting Pass
1	Passenger Daily Pass (for one municipal area)	40/-	1) Corporation Traveler Identity Card (fee Rs.20/-) 2) PAN Card 3) Aadhaar Card Any one of the above photo ID.	AConductordeliversitonthebus.
2	Passenger Daily Pass (for both Municipal limits)	50/-		
3	Passenger Daily Pass (for all Routes)	120/-		
4	Senior Citizen Daily Pass (for all Routes)	40/-	1) To get this Pass you have to fill out the prescribed form from PMPML (fee Rs.5/-) 2) For proof of age above 60 years (any 1 photocopy of PAN card, school certificate, passport) 3) Photocopy of Aadhaar Card 4) Light bill, ration card tax receipt etc. for proof of residence 5) Passport size 2 color photographs as per the above documents, PMPML Identity Card (fee Rs.20/-) is issued. Accordingly the said pass is given.	AConductordeliversitonthebus.
5	Senior Citizen Monthly Pass (for all Routes)	500/-		
6	Passenger Monthly Pass (for One municipal area)	900/-	Documents required to issue PMPML Travel Identity Card (fee Rs.20/-) 1) Photocopy of Aadhaar Card 2) Passport size 2 color photographs 3) Light bill, ration card tax receipt etc. for proof of residence.	All PMPML Pass Centers Distribute this Pass.
7	Passenger Monthly Pass (for Both municipal area)	1200/-		
8	Passenger Monthly Pass (for All Routes)	2700/-		
9	Passenger 22 day Punching Pass	Fare According to Distance		

10	Student Monthly Pass (for All Routes)	750/-	<p>1) To get this Pass you have to fill out the prescribed form from PMPML (fee Rs.5/-)</p> <p>2) Signature and seal of the Headmaster/Principal of the concerned College/School on the said application.</p> <p>3) Fee Receipt of the College/School for the current academic year / bonafide certificate copy that mentions Academic Year Period (must be attested by the Principal) (Scheme is applicable to students below 25 years of age.)</p> <p>4) Photocopy of Aadhaar Card</p> <p>5) Passport size 2 color photographs</p> <p>6) Identity Card from PMPML (fee Rs.20/-)</p> <p>7) Light bill, ration card etc. for residential proof</p>	Student passes are distributed from all pass centers on Showing of student ID card given by PMPML.
11	Student Annual Pass (for All Routes)	5000/-		
12	Student Half-Yearly Pass (for All Route)	3000/-		
13	Student Quarterly Pass (for All Routes)	2000/-		
14	Student Punching Pass (Triplicate) as per Travel Distance	Distance Based Tariff (50% Discount)		
15	Pune and Pimpri-Chinchwad Municipal Employees Monthly Pass (for All Routes)	700/-	<p>1) Form</p> <p>2) Passport size 2 color photographs</p> <p>3) For ID Proof copy of Aadhaar card</p> <p>4) Photocopy of municipal employee Identity card</p> <p>5) Recommendation letter of municipal department head for the current financial year, date of retirement, employee code number and rank should be mentioned on the recommendation letter.</p> <p>6) Identity Card given by PMPML (fee Rs.20/-)</p> <p>7) The photocopy of the salary slip of the current month of the employee.</p>	Passes are distributed from 2 pass centers, namely Pune Municipal Corporation and Pimpri-Chinchwad Municipal Corporation.

Note: 1) A fine of Rs.500/- for tampering with any passes and misuse of passes.

2) Timing of Pass centres 7.00 am to 2.00 pm and 2.00 pm to 9.00 pm.

3) All types of free passes must be renewed after 1st April of every year.

4) There are a total of 39 pass centres in Pune and Pimpri-Chinchwad municipal limits.

5) Daily Pass Rs. 120/- & Monthly Pass Rs. 2700/- (for All Routes) are newly introduced from Dt. 04/09/2023.

Sd/-
Pass Dept. Head
Pune MahangarParivahanMahamandal Ltd.

Pune Mahanagar Parivahan Mahamandal Ltd.

List of 39 Pass Centres with Time table & Address

Sr. No.	Name of Pass Centres	Morning Shift	Sr. No.	Afternoon Shift	SUNDAY
		7 AM to 2 PM		2 PM to 9 PM	
1	Bhekraingar	Open	1	Open	Closed on Both Shifts
2	Bhosari Shivaji Chowk	Open	2	Open	Open on Both Shifts
3	Bhosari Gavanevasti	Open		Close	Closed on Both Shifts
4	Rajgurunagar	Open		Close	Closed on Both Shifts
5	Alandi	Open		Close	Closed on Afternoon Shift
6	Hadapsar	Open	3	Open	Open on Both Shifts
7	Saswad	Open		Close	Closed on Afternoon Shift
8	Urulikanchan	Open		Close	Closed on Afternoon Shift
9	Wagholi	Open	4	Open	Open on Both Shifts
10	Wanavadi	Open		Close	Closed on Both Shifts
11	Kothrud Stand	Open		Close	Closed on Both Shifts
12	Kothrud Depot	Open	5	Open	Open on Both Shifts
13	Warje Malwadi	Open	6	Open	Closed on Afternoon Shift
14	Galinde Path	Open		Close	Closed on Both Shifts
15	Katraj	Open	7	Open	Open on Both Shifts
16	Bharti Vidyapeeth	Open		Close	Closed on Both Shifts
17	Chinchwadgaon	Open	8	Open	Closed on Both Shifts
18	Nigdi	Open	9	Open	Open on Both Shifts
19	Dange Chowk	Open		Close	Closed on Both Shifts
20	Vadgaon Maval	Open on Monday & Thursday		Close	Closed on Both Shifts

21	Chikhli	Open		Close	Closed on Both Shifts
22	Khadkibazar	Open		Close	Closed on Both Shifts
23	Ma.Na.Pa. Building 1	Open	10	Open	Open on Both Shifts
24	Ma.Na.Pa. Building 2	Open	11	Open	Open on Both Shifts
25	Pimple Gurav	Open	12	Open	Closed on Both Shifts
26	Sangvi	Open		Close	Closed on Both Shifts
27	Pimpri Chowk	Open	13	Open	Closed on Afternoon Shift
28	Vishrantwadi	Open	14	Open	Closed on Afternoon Shift
29	Pune Station (Moledina)	Open	15	Open	Open on Both Shifts
30	Petit	Open		Close	Closed on Both Shifts
31	Chandannagar	Open		Close	Closed on Both Shifts
32	Lohgaon	Open		Close	Closed on Both Shifts
33	Swargate	Open	16	Open	Open on Both Shifts
34	Mahatma Gandhi	Open		Close	Closed on Both Shifts
35	Vishrambaugwada	Open		Close	Closed on Both Shifts
36	Dhayari Phata	Open		Close	Closed on Both Shifts
37	Deccan Gymkhana	Open	17	Open	Closed on Afternoon Shift
38	Upper	Open	18	Open	Closed on Afternoon Shift
39	Ananadnagar	Open		Close	Closed on Both Shifts

Sd/-
Pass Dept. Head
Pune MahangarParivahanMahamandal Ltd.